



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

CARLSEN HOLDING. ESBJERG APS

ADGANGSVEJEN 1, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. april 2024

Kim Skov Carlsen

CVR-NR. 21 07 49 34

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	CARLSEN HOLDING. ESBJERG ApS Adgangsvejen 1 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 21 07 49 34 Stiftet: 21. maj 1998 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Kim Skov Carlsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde aktier i datterselskaber samt andre aktier, anpartar og øvrige værdipapirer og herudover at besidde ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets primære aktivitet er ejerskabet af datterselskaberne Aqua Teknik A/S og Defender Europe A/S.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 3.314 t.kr. hvilket vurderes som tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.551.860	722.750
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	1	-979.198	-843.042
DRIFTSRESULTAT		572.662	-120.292
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		522.063	1.564.103
Andre finansielle indtægter.....	2	5.143.777	666.981
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-1.835.994	-2.982.629
RESULTAT FØR SKAT		4.402.508	-871.837
Skat af årets resultat.....	4	-1.087.830	314.847
ÅRETS RESULTAT		3.314.678	-556.990
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		522.063	-6.212.011
Overført resultat.....		2.670.615	5.537.221
I ALT		3.314.678	-556.990

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		54.427.101	55.358.523
Materielle anlægsaktiver.....	5	54.427.101	55.358.523
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		20.972.023	21.569.960
Andre tilgodehavender.....		5.847.534	5.732.876
Finansielle anlægsaktiver.....	6	26.819.557	27.302.836
ANLÆGSAKTIVER.....		81.246.658	82.661.359
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.289.770	2.239.822
Andre tilgodehavender.....		83.229	4.127
Tilgodehavende selskabsskat.....		485.513	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	1.516.515
Periodeafgrænsningsposter.....		61.499	37.352
Tilgodehavender.....		2.920.011	3.797.816
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	18.401.867	14.357.905
Værdipapirer og kapitalandele.....		18.401.867	14.357.905
Likvide beholdninger.....		436.948	429.632
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.758.826	18.585.353
AKTIVER.....		103.005.484	101.246.712

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		17.372.023	17.969.960
Overført resultat.....		43.822.702	40.032.087
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800
EGENKAPITAL.....		61.441.725	58.244.847
Hensættelser til udskudt skat.....		3.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.000	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		33.301.632	33.434.285
Selskabsskat.....		0	647.834
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.071.509	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	34.373.141	34.082.119
Gæld til realkreditinstitutter.....		529.918	1.280.968
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		254.184	296.121
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.101.597	5.576.030
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		201.312	83.512
Selskabsskat.....		498.834	469.041
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	537.062
Anden gæld.....		7.418	0
Deposita.....		594.355	677.012
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.187.618	8.919.746
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		41.560.759	43.001.865
PASSIVER.....		103.005.484	101.246.712
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	125.000	17.969.960	40.032.087	117.800	58.244.847
Forslag til resultatdisponering.....		522.063	2.670.615	122.000	3.314.678
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-1.120.000	1.120.000		0
Egenkapital 30. september 2023.....	125.000	17.372.023	43.822.702	122.000	61.441.725

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			
Bygninger.....	979.198	843.042	1
	979.198	843.042	
Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.143.777	666.981	2
	5.143.777	666.981	
Øvrige finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	199.144	275.892	3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.636.850	2.706.737	
	1.835.994	2.982.629	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.071.509	-304.847	4
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	13.321	0	
Regulering af udskudt skat.....	3.000	-10.000	
	1.087.830	-314.847	
Materielle anlægsaktiver			5
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. oktober 2022.....		57.720.811	
Tilgang.....		47.776	
Kostpris 30. september 2023.....		57.768.587	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....		2.362.288	
Årets afskrivninger		979.198	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....		3.341.486	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....		54.427.101	

NOTER

Finansielle anlægsaktiver Note 6

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober 2022.....	3.600.000	5.847.534
Kostpris 30. september 2023.....	3.600.000	5.847.534
Værdireguleringer 1. oktober 2022.....	17.969.960	0
Udloddet resultat	-1.120.000	0
Årets resultat	522.063	0
Værdireguleringer 30. september 2023.....	17.372.023	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	20.972.023	5.847.534

Andre værdipapirer og kapitalandele 7

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Andre værdipapirer
Dagsværdi 30. september 2023.....	18.401.867
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	4.103.637

Langfristede gældsforpligtelser 8

	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	33.831.550	529.918	31.413.103	34.715.253
Selskabsskat.....	0	0	0	647.834
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	1.071.509	0	0	0
	34.903.059	529.918	31.413.103	35.363.087

Eventualposter mv. 9

Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 54.427 t.kr.
